

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

„Oprava havarijneho stavu pavilónu K Základnej školy“, Ul. Komenského (uzavretá podľa § 536 a násł. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov)

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Mesto Stará Turá**
Sídlo: SNP 1/2 Stará Turá, 916 01
Štatutárny zástupca: PharmDr. Leopold Barszcz primátor mesta
IČO: 312002
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
IBAN: SK67 0200 0000 0000 2062 2202
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **L.I.R.R., s.r.o.**
Sídlo: Necpalská 243/30, 971 01 Prievidza
Štatutárny zástupca: Igor Pastierik
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Igor Pastierik
vo veciach technických:
IČO: 36 296 414
DIČ: 202006432
IČDPH: SK202006432
Obchodný register: OR OS Trenčín, odd.: Sro, vložka č.: 10299/R
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: IBAN: SK65 1100 0000 0029 2284 7469
(ďalej len "Zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a násł. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení tento dodatok k zmluve o dielo zo dňa 08.04.2021 (ďalej len „Dodatok č. 1 k zmluve o dielo“). Na základe technického zhodnotenia realizácie diela sa z dôvodu nevhodného technického riešenia so súhlasom objednávateľa sa upravuje skladba navrhovaného strešného plášťa a znenie zmluvy sa upravuje nasledovne :

Článok IV.

Cena diela

4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe ponuky zhotoviteľa a je záväzná počas platnosti zmluvy.

Špecifikácia ceny:

Časť prác oprava strechy sa upravuje na sumu	cena bez DPH	39 665,14 €
	20 % DPH	7 933,03 €
	cena vrátane DPH	47 598,17 €
cena prác celkom sa upravuje na sumu		143 156,53 €
	20 % DPH	29 462,79 €
	cena vrátane DPH	173 619,32 €

4.2 Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 k tomuto dodatku (rozpočet).

Článok IX.
Zodpovednosť za vady

- 9.5. Zhotoviteľ poskytuje na zhotovené dielo záruku na dobu 60 mesiacov. 1Záručná doba začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.

Článok XIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Tento dodatok č. 1 sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 13.2 Tento dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 2 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
- 13.4 Tento dodatok č. 1 podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 13.5 Tento dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 13.6 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Súčasťou tohto dodatok č. 1 je príloha č.1: Podrobný rozpočet

V Starej Turej, dňa

V Prievidzi, dňa

PharmDr. Leopold Barszcz
primátor mesta

Za objednávateľa



Igor Pastierik
konateľ

Za zhotoviteľa

L.I.R.R.
Nepalská 243/30, 971 01 PRIEVIDZA
IČO: 36296414, DIČ: SK2020076432

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Stará Turá pavilon K

Objekt:

01 - Strecha

JKSO:

Miesto: Stará Turá

KS:

Dátum: 19.03.2021

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				35 886,24
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				35 886,24
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	31 728,84	20,00%	6 345,77	
Cena s DPH		v EUR		42 232,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



LIRA
S.R.O.
Nepalská 243/30, 971 01 PRÍŠTIDZA
IČO: 36296414, DIČ: SK2020076432

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Stará Turá pavilon K

Objekt:

01 - Strecha

Miesto:

Stará Turá

Dátum:

19.03.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	35 886,24
PSV - Práce a dodávky PSV	33 821,06
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	24 868,20
764 - Konštrukcie klampiarske	8 952,87
M - Práce a dodávky M	2 065,18
21-M - Elektromontáže	585,18
95-M - Revízie	1 480,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	35 886,24

Stará Turá, 19.03.2021
ZŠ Stará Turá pavilon K
01 - Strecha



ROZPOČET

Stavba: ZŠ Stará Turá pavilon K

Objekt: 01 - Strecha

Miesto: Stará Turá

Dátum: 19.03.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 886,242

D PSV Práce a dodávky PSV

33 821,064

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny

24 868,195

2	K	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° dvojvrstvovej -0,01000t	m2	153,140	1,0944	167,596
3	K	712341559.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, oxidované	m2	153,140	8,7744	1 343,712
4	K	7532009251	Sanácia podkladu strechy	m2	405,600	10,25	4 157,400
4	M	628320000100	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	176,111	7,2432	1 275,607
5	K	712370060.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou so zvarením spoju prilepenou na celej ploche	m2	405,600	9,9696	4 043,670
6	M	245920000100	Zálievka PVC fólie Alkorplan šedá, 2 kg	ks	3,000	44,7664	134,299
7	M	245920000400	Čistič Alkorplan 750 g, doplnok k fóliovým bazénovým systémom	ks	3,000	38,5232	115,570
8	M	247410002600	Lepidlo SIKA Trocal C 300 na báze polyuretánu, pre strešné hydroizolácie, 6 kg	bal	11,000	192	2 112,000
9	M	283220001600	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P ALKORPLAN 35179 s PES, hr. 3,2 mm, š. 2,1 m, určená k lepeniu PU lepidlom, farba sivá	m2	466,440	14,4432	6 736,886
10	K	712391175.S	Pripevnenie izolácie na plochej streche do 10° kotvacími pásmi, uholníkmi	m	220,420	5,7536	1 268,209
11	M	553430004700	Lišta kútová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 71 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	178,521	2,1168	377,893
12	M	553430005100	Parapet (odkvapnička) z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 200 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	50,400	6,1296	308,932
13	K	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	8,000	57,6	460,800
14	M	283770004000	Odvetrávací komín FATRAFOL, výška 225 mm, priemer 75 mm, FATRA IZOLFA	ks	8,000	51,2	409,600
15	M	311690001000	Rozperný nýt FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA	ks	40,000	0,4128	16,512
16	K	712991040.S	Montáž OSB dosiek pod klampiarske konštrukcie na atike šírky 411 – 620 mm	m	48,156	15,544	748,537
17	M	311970001100.S	Kotvací prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	385,248	0,5552	213,890
18	M	607260000400	Doska OSB 3 Superfinish nebrúsené hr x š 22x2500x1250 mm	m2	28,894	16,3744	473,122
19	K	998712202.S	Presun hmôt pre izolácie povlakových krytín v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	112,491	4,48	503,960

D 764 Konštrukcie klampiarske

0

8 952,869

20	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvapových štvorhranných rovných, alebo oblúkových, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm 0,00347t	m	46,330	1,472	68,198
21	K	764351836.S	Demontáž žľabov hákov, so sklonom do 30° 0,00009t	ks	50,000	1,0688	53,440
22	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,6 mm, vrátane hákov, čiel, rohov a dilatácií pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	46,330	45,4128	2 103,975
23	K	764359412.S	Príslušenstvo k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kotlík kónický pre rúry s priemerom nad 100 do 125 mm	ks	4,000	37,8688	151,475
24	K	764430410.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,6 mm, muriva, nadmurovky a atíky, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	80,260	20,9072	1 678,012
25	K	764430450.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,6 mm, muriva, nadmurovky a atíky, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	80,260	42,2224	3 388,770
26	K	764430850.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm 0,00337t	m	80,260	2,1568	173,105

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr alebo ich častí rúr štvorcových so stranou 100 mm 0,00338t	m	46,330	1,2368	57,301
28	K	764453842.S	Demontáž odpadových rúr alebo ich častí kolien horných dvojité 75 mm 100 mm 0,00210t	ks	12,000	2,4944	29,933
29	K	764454441.S	Montáž príslušenstva k zvodovým rúram z pozinkovaného farebného PZf plechu objímky pre kruhové zvody zatĺkacie, priemeru D 60 – 150 mm	ks	8,000	3,0528	24,422
30	M	553440050600.S	Objímka lisovaná pozink farebný, hrot 200 mm, priemer 120 mm	ks	8,000	4,5136	36,109
31	K	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu hr. 0,6 mm, vrátane lemov so zaústením, manžiet, kolien, vpustov vody a prechodových kusov, kruhové, s priemerom 120 mm	m	20,000	55,576	1 111,520
32	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch s výškou nad 6 do 12 m	t	0,752	101,8736	76,609
D M Práce a dodávky M							2 065,178
D 21-M Elektromontáže							585,178
33	K	21022 R1	Ochranná strieška FeZn	hod	24,000	24,3824	585,178
D 95-M Revízie							0
34	K	950105010.R	Hromozvody kontrola stavu kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	1,000	1480	1 480,000